



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2024 г.

№ 172

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 07.11.2022 № 848 «О создании управления молодежной политики Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 29.11.2022 № 927, от 29.03.2023 № 205, от 13.10.2023 № 710, от 19.01.2024 № 60)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 07.11.2022 № 848 «О создании управления молодежной политики Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 29.11.2022 № 927, от 29.03.2023 № 205, от 13.10.2023 № 710, от 19.01.2024 № 60) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение об управлении молодежной политики Калужской области» к постановлению (далее – Положение):

1.1.1. В пункте 1.1 Положения слова «в сферах молодежной политики, организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время) на территории Калужской области (далее – установленные сферы деятельности)» заменить словами «в сфере молодежной политики на территории Калужской области (далее – установленная сфера деятельности)».

1.1.2. В пункте 2.1 Положения и далее по тексту Положения слова «установленных сферах деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «установленной сфере деятельности» в соответствующих падежах.

1.1.3. Пункты 3.9 - 3.18 Положения признать утратившими силу.

1.1.4. В пункте 3.25 Положения слово «принципов» заменить словами «общих принципов».

1.1.5. Пункт 3.26 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области



В.В. Шапша